
اجرای ۲۹۴ کیلومتر شبکه توزیع آب روستایی 
در منطقه سیستان

گروه شهرستانها: مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب زابل از اجرای ۲۹۴ 
کیلومتر شبکه توزیع آب روستایی با همکاری قرارگاه پیشرفت سپاه سلمان 

استان و آبفا در منطقه سیستان خبر داد. 
امید حسینی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب زابل گفت: در قالب طرح 
جهاد آبرسانی به روستا‌ها با همکاری آبفا و قرارگاه پیشرفت سپاه سلمان 
سیستان و بلوچستان، تاکنون ۲۹۴ کیلومتر شبکه روستایی اجرا و چهار هزار 
و ۷۶۲ انشعاب آب در ۶۵ روستای منطقه سیستان نوسازی شده است. وی با 
بیان اینکه این طرح بزرگ در حال حاضر در چهار جبهه فعال است، افزود: با 
تامین اعتبار مورد نیاز اقدامات مناسبی در راستای تکمیل و رفع نواقص این 

طرح برداشته شده است. 

تقدیر معاون پرستاری وزارت بهداشت 
از دانشگاه علوم پزشکی زاهدان

گروه شهرستانها: معاون پرستاری وزارت بهداشت با ارسال لوح تقدیر از 
تلاش‌های دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در راستای بهبود وضعیت شغلی و 
معیشتی پرستاران و پرداخت به موقع تعرفه خدمات پرستاری در این دانشگاه 

تقدیر و قدردانی کرد. 
به گزارش روابط عمومی‌دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، عباس عبادی، ضمن 
قدردانی از رئیس و همکاران دانشگاه در پرداخت به موقع مطالبات پرستاری 
اظهار داشت: اقدامات موثر و به موقع این دانشگاه در این زمینه بهبود وضعیت 
شغلی و معیشتی پرستاران، گامی‌بلند در جهت ارتقاء کیفیت خدمات بهداشتی 

ودرمانی و افزایش رضایتمندی بیماران می‌باشد. 

38 روستای شرق هرمزگان در قالب جهاد آبرسانی 
به آب شرب پایدار دست یافتند

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از آبرسانی به 
38 روستای سیریک در شرق استان هرمزگان در قالب طرح جهاد آبرسانی یا 

مشارکت نیروی دریایی سپاه خبر داد. 
عبدالحمید حمزه پور افزود: برای تامین آب شرب پایدار به این تعداد روستا، 
48 کیلومتر لوله‌گذاری و یک باب ایستگاه پمپاژ تجهیز شده است. به گفته 
مدیرعامل آبفا، هدف اصلی این پروژه کاهش محرومیت و تامین آب شرب 

بهداشتی و سالم برای روستاهای شهرستان سیریک بوده است. 

بیش از 8/5 میلیون تن کالا در بنادر غرب هرمزگان 
جابه‌جا شد

گروه شهرستانها: مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان میزان تخلیه و 
بارگیری انواع کالای نفتی و غیر‌نفتی در هشت ماهه امسال را بیش از هشت 

میلیون و ۵۰۰ هزار تن اعلام کرد. 
 به گزارش روابط‌ عمومی ‌اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، »مرتضی 
سالاری« در تشریح عملکرد بنادر غرب استان در هشت ماهه سال 1403 گفت: 
در مجموع هشت میلیون و 584 هزار و 278 تن انواع کالا تخلیه و بارگیری 
شد که نشان از افزایش دو درصدی نسبت به سال گذشته دارد. وی افزود: از 
مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، چهار میلیون و 337 هزار و 27 
تن با افزایش 11 درصدی به فرآورده‌های نفتی اختصاص دارد و چهار میلیون 
و 247 هزار و 251 تن کالا‌های غیر‌نفتی شامل میوه و تره بار، خشکبار، مواد 
معدنی و مصالح ساختمانی به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است. 

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با اشاره به افزایش ۲۱ درصدی حمل 
و نقل ساحلی در این بازه زمانی، میزان صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی از 
بنادر غرب هرمزگان را نیز چهار میلیون و 50 هزار و 536 تن اعلام کرد که 
عمده آن‌ها میوه و تره بار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی بوده است. 

میزان گازسوزی مجتمع مارون شش 
به حداقل ممکن رسید 

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون از آغاز 
بهره برداری از خط لوله ۲۰ اینچ جدید انتقال گاز شیرین واحد بهره برداری 
شماره ۶ این شرکت خبر داد که با افزایش ظرفیت انتقال گاز موجود، با جمع 
آوری روزانه حدود ۶ میلیون فوت مکعب گاز مشعل، میزان گازسوزی در این 

واحد را به حداقل ممکن می‌رساند. 
به گزارش روابط عمومی‌شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، مهندس قباد 
ناصری با تاکید بر اینکه اقدامات فنی و عملیاتی بر صیانت از محیط زیست و 
منابع هیدروکربوری متمرکز شده اند، گفت: یکی از مهمترین مسائل در دست 
پیگیری، کاهش گازسوزی، تامین پایدار خوراک صنایع پتروشیمی‌ و گاز مورد 
نیاز شبکه سراسری برای پیشبرد اهداف صنعت نفت در حوزه صادرات غیر 
نفتی )محصولات پتروشیمی( و جبران بخشی از ناترازی انرژی کشور است. وی 
با اشاره به اینکه احداث خط لوله مذکور، بخشی از طرح نوسازی خطوط لوله 
انتقال گاز شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون است، افزود: فاز نخست این 
پروژه با سرمایه گذاری شرکت پتروشیمی‌مارون اجرا شد که علاوه بر مزایای 
مذکور، سالانه ۹ میلیون دلار سود و صرفه حاصل از عدم گاز سوزی و آلودگی 

محیط زیست را در پی خواهد داشت.

ششمین جشنواره استانی شعر محلی سنگار افتو
 به پایان رسید

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی‌بوشهر این جشنواره در مجتمع فرهنگی هنری پیامبر اعظم )ص( دیلم 
عصر روز هفتم آذرماه ۱۴۰۳ با تجلیل از برگزیدگان جشنواره به کار خود 

پایان داد.  
عبدالرحیم افروغ دبیر جشنواره و مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌در 
ابتدای برنامه ضمن تقدیر و تشکر از همت جمعی جهت برگزاری جشنواره 
و حضور شاعران استان در برنامه گفت: در ستایش از شعر و ادبیات فارسی 
در تمدن‌های اعصار مختلف ایران زمین،نکته ای بارز وجود دارد و آن نکته 
درخشان،اهتزار پرچم افتخار در دست ادبیات فاخر است و البته که علمدار این 

تمدن شاعران ما هستند. ‌
افروغ ادامه داد: در جهان ادبیات و ادبیات فارسی و حوزه‌های اجتماعی 
ماندگاری شعر و ادب و تک بیت‌ها و غزل‌ها؛ یک ماندگاری همیشگی دارد و 
قابل تخریب و خدشه برداری نیست و‌این مایه افتخار هر تمدن انسان سازی 
است. افروغ ضمن تشریح گفتگوی تمدنی و فرهنگ ارتباطی بشریت و دنیای 
نوین ارتباطی گفت: امروز نقش آفرینی و گفتگوی تمدنی ما با ادبیات شگرف 
ما خواهد بود و ما به عنوان شاخه ای از درخت پهناور وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی‌کشور این مسأله را در دستور کار قرار داده‌ایم.  
همچنین مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌بوشهر عبدالرحیم افروغ در 
مراسم اختتامیه جشنواره تئاتر استان حضور یافت و از برگزیدگان دو بخش 

خیابانی و صحنه ای تقدیر کرد. 
عبدالرحیم افروغ دبیر سی و ششمین جشنواره تئاتر استان ضمن 
خوشامدگویی به حضار هنرمند و علاقمندان پرشور اظهار داشت: جشنواره 
۳۶م تا رسیدن به اجرا و اختتامیه فراز و نشیب بسیار داشت و ما به این قضیه 
به عنوان تکلیف نگاه کردیم و جهت هموار کردن این مسیر به تکلیف خود 
عمل کردیم. افروغ ادامه داد: از آن جهت که عزم و اراده هنرمندان را جهت 
ارائه کار فاخر دیدیم خودمان را مکلف کردیم و این رویداد بزرگ هنری با تمام 
توان مجموعه فرهنگ و ارشاد انجام شد. افروغ در ادامه ضمن تشکر از هیات 
اجرایی و کارشناسان و مسئولین همراه در برنامه از شور و اشتیاق هنرمندان در 

جریان جشنواره تشکر کرد.

سیستان و بلوچستان

هرمزگان

خوزستان

بوشهر

آغاز عملیات احداث اولین فرهنگسرا 
و کتابخانه مدیریت شهری پرند

گروه شهرستانها: عملیات احداث نخستین فرهنگسرا 
و کتابخانه شهرداری پرند با هدف افزایش سرانه‌های 

فرهنگی شهر، در شمال فاز 3 آغاز شد. 
به گزارش روابط عمومی‌شهرداری پرند؛ توسعه متوزان 
زیرساخت‌ها و افزایش سرانه‌ها در حوزه‌های مختلف از 
جمله در عرصه‌های فرهنگی، همواره مورد توجه شهرداری 
و شورای اسلامی‌شهر پرند قرار داشته است و از همین 
رو، احداث فرهنگسرا و کتابخانه‌ای مجهز توسط معاونت 

عمرانی شهرداری در فاز 3 کلید خورد. 
مهندس پایدار شهردار پرند که به همراه آقای کسمرادی 
سخنگوی شورا، آقای خانی رییس اداره بازرسی و مهندس 
رهبر معاون عمرانی شهرداری از روند آغازین این پروژه 
بازدید کرد، بر اجرای دقیق، نظارت فنی و توجه به 
برنامه زمانبندی پروژه‌های عمرانی شهرداری تاکید نمود. 
فرهنگسرا و کتابخانه شهرداری پرند با دو طبقه و زیربنای 
800 متر مربع در شمال فاز 3 قرار دارد که به دستور 
مهندس پایدار، عملیات اجرایی آن با سرعت و کیفیت بالا 

در دست اجرا قرار گرفته و تا پایان سال افتتاح می‌شود.

برق متقاضیان نهضت ملی مسکن
 در گلستان تامین شد

گروه شهرستانها: سرپرست معاونت مهندسی و 
نظارت شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: ۸۸۲ واحد 
از پروژه‌های نهضت ملی مسکن در استان در مراحل پایانی 

قرار دارد و برق این پروژه‌ها تامین شده است. 
به گزارش روابط عمومی‌شرکت توزیع نیروی برق 
گلستان؛ شهرام شاهی گفت: جهت تامین برق این ۸۸۲ 
واحد نهضت ملی مسکن بیش از ۱۱۳. ۵ میلیارد ریال 
هزینه شده است که شهرستان‌های آزادشهر، کلاله، 
علی آبادکتول؛ شرق و غرب گرگان، بندرترکمن، آق قلا 
و بندرگز را شامل می‌شود.  وی افزود: در ۶ ماه نخست 
سالجاری، ۸ هزار و سیصد و پنجاه و پنج متقاضی شهری با 
اجرای ۲۵۳۸ متر شبکه فشار متوسط و ۱۷۲۶۲ متر شبکه 
فشار ضعیف و ۶۰ دستگاه پست توزیع و همچنین هزار و 
پانصد و پانزده متقاضی روستایی با احداث ۱۶۰ متر شبکه 
فشار متوسط و ۸۰۵۹ متر شبکه فشار ضعیف و ۴ دستگاه 
پست هوایی تامین برق شده است.  شاهی اضافه کرد: در 
حوزه پروژه عمرانی، ساختمان اداری توزیع برق آزادشهر 

تاکنون بیش از ۴۲. ۳ میلیارد ریال هزینه شده است. 

رصد میزان مصرف انرژی مشترکین 
با نصب کنتورهای هوشمند 

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق گلستان گفت: با نصب کنتور‌های هوشمند به‌راحتی 
می‌توان به مدیریت بار شبکه اقدام کرد. سید احمد 
موسوی در جلسه هوشمندسازی کنتورهای برق مشترکین 
اداری،کشاورزی و خانگی پر مصرف گفت: با جایگزینی 
کنتور‌های هوشمند مشترکان می‌توانند ساعت به ساعت 
و دقیقه به دقیقه، میزان مصرف خود را بررسی و از آن 

اطلاع پیدا کنند. 
وی افزود: بر اساس قانون برای متقاضیان جدید اشتراک 
برق، کنتور‌های هوشمند نصب می‌شود. اما هم زمان با 
مشترکان جدید، هوشمند سازی کنتور مشترکین پر 
مصرف هم در دستور کار توانیر قرار گرفته است. موسوی با 
اشاره به عملکرد مدیریت‌ها در شهرستان‌ در حوزه هوشمند 
سازی گفت: با توجه به سهمیه اختصاصی، تمام مدیریت‌ها 
بایستی هوشمندسازی را در کنار نصب انشعاب جدید باید 
مدنظر داشته باشند و هر هفته می‌بایست عملکرد خود را 
اعلام نمایند چرا که رویت پذیری و کنترل پذیری، جزو 

تکالیفی است که از سوی توانیر اعلام شده است. 

شهروندان گلستانی نگران استمشام 
بوی گاز در فضای شهر نباشند

گروه شهرستانها: مدیر عامل شرکت گاز استان 
گلستان با اشاره به انتشار بوی گاز در بخش‌هایی از گرگان 
خبر داد: شهروندان نگران استمشام بوی گاز در فضای شهر 

نباشند، هیچ مشکلی برای شهروندان ایجاد نخواهد شد. 
علی طالبی اعام کرد: برخی از شهروندان گرگانی 
استشمام بوی گاز را به ویژه در قسمت‌های شمالی شهر 
گزارش کردند که این بو به دلیل استفاده از ماده مرکاپتان 
برای بودار کردن گاز طبیعی است.  وی افزود: از ساعتی 
پیش همکارانمان در محدوده جاده آق قلا بشکه‌های حمل 
این ماده را بوزدایی کردند که به دلیل وزش باد این بو به 

مناطق شهری نیز ورود پیدا کرده است. 

آمادگی شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان

 برای سوخت رسانی در فصل سرما 
گروه شهرستانها - المیرا سیاه بالایی: مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان از آمادگی 
کامل این شرکت برای تامین و توزیع سوخت به مصرف 
کنندگان انواع فرآورده‌های نفتی و نیروگاه‌های برق در 

فصل سرما و شرایط اضطرار خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی‌شرکت ملی پخش فراورده‌های 
نفتی منطقه گلستان، سید محمد حسینی در جلسه کمیته 
سوخت‌رسانی ضمن اعلام این خبر بر ضرورت اقدامات 
پیشگیرانه جهت حصول اطمینان از آسیب پذیری حداقلی 

ناشی از ورود به فصل سرما تاکید کرد. 
وی گفت: با برنامه ریزی‌های انجام شده و ذخیره سازی 
انواع فرآورده‌های نفتی، شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی در تمامی‌شرایط آمادگی کامل دارد تا پاسخگوی نیاز 

مصرف کنندگان و مردم شریف استان گلستان باشد. 
حسینی افزود: تدابیر لازم جهت تامین سوخت 
جایگزین )دوم( به مصرف کنندگانی که از گاز طبیعی 
بعنوان سوخت اصلی خود استفاده می‌کنند اتخاذ شده 
و این مصرف کنندگان می‌توانند با مراجعه به واحدهای 
متولی، نسبت به دریافت و ذخیره سازی مناسب سوخت 
جایگزین اقدام نمایند تا در صورت افت احتمالی فشار گاز 
با مشکلی مواجه نشوند.   این مقام مسئول همچنین باتوجه 
به اجرای طرح توزیع الکترونیکی نفت سفید و گاز مایع از 
طریق زیر ساخت بانکی از مصرف‌ کنندگان نفت سفید و 
گاز مایع شامل خانوار، اصناف و صنایع درخواست کرد: با 
مراجعه به سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی )سدف( به 
در    NEWTEJARATASAN. NIOPDC. IR آدرس 
قسمت ثبت خانوار، نسبت به تکمیل اطلاعات خواسته 
شده و معرفی کارت بانکی خود اقدام کنند تا نسبت به 

تخصیص سهمیه آنان اقدام شود. 
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فرماندار آستارا گفت: تمامی‌بنادر 
با مشکلات  امروز  حوزه دریای خزر 
ناشی از کاهش سطح آب دریا و کاهش 
نتیجه مشکلات  عمق حوضچه‌ها و در 
مواجه  پهلوگیری کشتی‌ها  در  اساسی 

هستند. 
شهرستان مرزی بندر آستارا با ۲۰۰ 
کیلومتر فاصله از مرکز استان گیلان 
و داشتن ۳۸. ۵ کیلومتر مرز مشترک 
خشکی، رودخانه‌ای و ریلی با کشور 
جمهوری آذربایجان و با همچنین آمیزه‌ای 
از جذابیت‌های گردشگری به قطب 
تبدیل شده  ایران  گردشگری-مرزی شمال 

است.  
این شهرستان مرزی گیلان که از جاده 
و نوار مرزی زببا و دیدنی بهره‌مند است، 
سرسبزترین نقاط جنگل‌های هیرکانی 
خزری - مرزی ایران را در خود جای داده 
و به دلیل داشتن سواحل ماسه‌ای زیبا و مرز 
دریایی و ریلی با کشور آذربایجان و کوهستان 
زیبا و پرپیچ و خم گردنه حیران که در جاده 
آستارا به اردبیل قرار دارد، از آوازه بسیاری در 

میان طبیعت‌دوستان برخوردار است.  
بندر آستارا در واقع نزدیک‌ترین و مقرون 
به صرفه‌ترین مسیر تجارت و حمل و نقل 
کالا بین آسیا، آفریقا و اروپا برای تخلیه و 
بارگیری کشتی‌ها است که پس از تصمیم 
هیئت دولت در سال ۱۳۸۷ به سازمان بنادر 
و دریانوردی واگذار و سپس در واپسین 
روز‌های سال ۱۳۹۳، دولت دستور ایجاد 
منطقه ویژه اقتصادی بندر آستارا را صادر 
کرد تا امکان حضور در مبادلات دریای خزر 
به ویژه صادرات و واردات کالا‌ها از این بندر 

قدیمی‌استان فراهم شود. 
این بندر بعد از گذشت سال‌ها و تصمیمات 
فراوانی که برای توسعه آن گرفته شده هنوز 
نتوانسته جایگاه واقعی خود را به دست آورد 
در حالی‌که می‌توانست نقش غیرقابل انکاری 
در اشتغالزایی، درآمدزایی و توسعه همه‌جانبه 
منطقه ایفا کند.  این بندر در سال‌های اخیر 
با مشکلاتی زیرساختی در حوزه لایروبی و 
حوضچه بندری نیز مواجه شده که مانع از 
ورود کشتی‌های بزرگ تجاری دریای خزر 
به این بندر می‌شود در حالی‌که بندر آستارا 
یکی از کریدور‌های مهم ترانزیت، صادرات و 
واردات شمال کشور محسوب می‌شود، اما 
حجم رسوبات و مشکلات سرانجام منجر به 

تعطیلی ۸ ماهه بندر شد.
حرف و حدیث‌های بسیار درباره 
تعطیلی این بندر مهم استان، پای سازمان 
بازرسی استان را به این بندر باز کرد؛ آقایی 
بازرس‌کل استان گیلان در شهریور و مهرماه 
امسال در سفر به شهرستان آستارا وضعیت 

بندر را از نزدیک مورد بررسی قرار داد و بر 
لایروبی این بندر مرزی و بازگشایی آن بعد 

از ۸ ماه تعطیلی تاکید کرد. 
بازرس‌کل استان در ۱۶ مهر ۱۴۰۳ در 
جمع اصحاب رسانه آخرین وضعیت بندر 
آستارا را مورد اشاره قرار داد و گفت: برای 
بازگشایی بندر آستارا فرصت ۲ ماهه به 
متولیان داده شد که خوشبختانه اکنون در 
مراحل پایانی لایروبی قرار دارد. به گفته وی، 
بسیاری از ظرفیت‌های صادراتی بندر آستارا 
با غفلت‌های صورت‌گرفته برخی مسئولان، از 
بین رفته است؛ در بندر آستارا علاوه بر تأکید 
بر جمع‌آوری رسوب و لایروبی، سطح فعالیت 

بندری را نیز خواستار شده‌ایم. 
بازرس‌کل استان گیلان در سفر به آستارا 
نیز با اشاره به سیاست‌های توسعه دریامحور 
منویات رهبر معظم انقلاب گفته بود: باید 
تسهیل و توسعه سرمایه‌گذاری و مشارکت 
داخلی و خارجی با ایجاد زیرساخت‌های 
لازم نرم‌افزاری و سخت‌افزاری صورت 
پذیرد و یکی از راه‌های آن، استفاده کامل 
از ظرفیت‌های اسکله بندر آستارا خواهد بود. 
به گفته آقایی، این همان بند ۹ سیاست‌های 
کلی توسعه دریامحور است که به موضوع 
حمایت از سرمایه‌گذاران بومی‌و محلی در 
طرح‌های توسعه‌ای و حمایت از فعالان 
اقتصادی و بنگاه‌های کوچک و متوسط 
جوامع محلی در حوزه‌های مختلف از جمله 
صیادی، کشاورزی، صنعتی و گردشگری 
اشاره دارد و توسط رهبر ابلاغ گردیده است.  
وی ضمن اشاره به قرارداد شرکت کاوه 
با اداره‌کل بنادر و دریانوردی تاکید داشت 

که اصاح و تجدیدنظر در مفاد قرارداد 
مستلزم ایفای تعهدات قبلی طرفین بوده 
که می‌بایست پس از ارزیابی کامل و 
بررسی دقیق انجام پذیرد در غیر اینصورت 
 اقدام قانونی در دستور کار قرار خواهد

 گرفت.
 استفاده از ظرفیت‌های بندر برای توجیه 
فعالیت اقتصادی سرمایه‌گذار از دیگر موارد 
مورد تاکید وی بود چراکه در صورت‌عدم 
توجه سرمایه‌گذار، ما بازار‌های منطقه را از 
دست خواهیم داد ضمن اینکه فعالیت کامل 
بندر مرزی آستارا در حوزه اقتصاد مقاومتی و 
مقابله با تحریم‌های ظالمانه دست برتر برای 

کشور برای مقابله با تهدید‌ها خواهد بود.  
هادی حق‌شناس استاندار گیلان نیز در 
سفر به شهرستان آستارا به موضوع اسکله 
و بندر آستارا و برخی مباحث مطرح‌شده 
درباره غیر اقتصادی بودن این بندر اشاره 
کرد و گفت: مرز آبی ما در شهرستان آستارا 
یکی از مهم‌ترین مرز‌ها و بنادر کشور و یک 
ظرفیت مهم برای استان است و باید در 
کنار مرز ریلی و زمینی برای تقویت نقش 
این اسکله و بندر در حوزه تجارت اقدامات 
عملی انجام شود؛ در واقع عقب‌نشینی ۲ متر 
و نیم آب دریای خزر در ۲ دهه اخیر آن را با 

مشکلاتی مواجه کرده است.  
به گفته وی؛ این عقب نشینی آب دریا 
در بنادر شمالی مشهود است که برای حل 
آن باید راهکار‌های مناسبی تدبیر شود؛ در 
این بندر نیز مسئولیت و کار آن بر عهده 
شرکت خصوصی است که باید موارد قرارداد 
آنها بررسی شود که چه تعهداتی دارند و 

چه اقداماتی باید انجام دهند در عین حال 
از اداره کل بنادر و دریانوردی انتظار است 
که این بندر به سرعت لایروبی شده و زمینه 
تردد و پهلوگیری کشتی‌ها در آن فراهم 

شود.  
محمدرضا شهاب‌زاده فرماندار آستارا نیز 
در گفت‌و‌گو با تسنیم به تشریح آخرین 
وضعیت بندر آستارا پرداخت و اظهار کرد: 
کاهش آب دریای خزر و انباشت رسوبات در 
دهانه ورودی حوضچه این بندر از مهم‌ترین 
عوامل تعطیلی چندماهه بندر آستارا و 
اسکله بود، اما با پیگیری‌هایی که در سطح 
شهرستان و استانداری و سازمان بازرسی 
انجام شد در نهایت لایروب یاسین توسط 
اداره‌کل بنادر کشتی‌رانی در منطقه مستقر 

و در حال لایروبی است. 
وی با بیان اینکه شرایط آب و هوایی 
و دریایی باعث بروز مشکلاتی شده است، 
افزود: استاندار هم تاکید بر بازگشایی مجدد 
بندر داشتند تا در کنار کاهش مشکلات 
ترافیکی موجب افزایش اشتغال و درآمدزایی 
در این شهرستان شود چراکه بندر آستارا 
ظرفیت بزرگی بوده و از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است. به گفته فرماندار آستارا، 
تمامی ‌بنادر حوزه دریای خزر امروز با 
مشکلات ناشی از کاهش سطح آب دریا و 
کاهش عمق حوضچه‌ها و در نتیجه مشکلات 
اساسی در پهلوگیری کشتی‌ها مواجه هستند 
و باید فکری اساسی در این زمینه شود و 
در حال حاضر در حال رفع مشکلات بندر 
آستارا هستیم تا مجدداً تردد در این بندر 

صورت بگیرد. 

هزاران خودرو در پایانه‌های بندری و 
محوطه گمرکات هرمزگان معطل انجام 
برای  مختلف  آزمایش‌های  و  تشریفات 
ترخیص هستند و علی رغم گذشت 
ماه‌ها از واردات آنها، همچنان در این 

محل‌ها خاک می‌خورند. 
 معاون نظارت بر امور دادسرا‌ها وضابطین 
دادستان کل کشور در بازدید از بندر شهید 
رجایی بندرعباس با تأکید بر لزوم تسریع 
در تعیین تکلیف و ترخیص هزاران دستگاه 
خودروی خارجی موجود در بنادر و گمرکات 
استان هرمزگان، دستورات ویژه‌ای در این 
خصوص صادر کرد. در ادامه روند بازدید‌های 
هیئت بازرسی دادستانی کل کشور از استان 
هرمزگان، عباس منصوری »معاون نظارت بر 
امور دادسرا‌ها وضابطین دادستان کل کشور« 
و مجتبی قهرمانی »رئیس کل دادگستری 

هرمزگان« به همراه دادستان مرکز استان 
و تعدادی از مسئولان قضایی از بندر شهید 
رجایی بندرعباس بازدید کردند. در جریان 
این بازدید، اعضای هیئت بازرسی دادستانی 
کل کشور ضمن حضور در بخش‌های مختلف 
بندر شهید رجایی، روند انجام تشریفات 
گمرکی و بندری را مورد بررسی قرار دادند.  
معاون نظارت بر امور دادسرا‌ها وضابطین 
دادستان کل کشور این بازدید، هم افزایی 
بین دستگاه قضایی و دستگاه‌های اجرایی در 
استان هرمزگان را خوب ارزیابی کرد و گفت: 
با اصلاح فرایند‌ها و همگرایی سیستمی‌بین 
دستگاه‌ها می‌توان خدمات مطلوب‌تر در 
مدت زمان کمتری ارائه کرد. همچنین وی، 
اظهار کرد: با وجود ترخیص هزاران خودروی 
وارداتی از بنادر و گمرکات استان هرمزگان 
طی ماه‌های اخیر، ولی با توجه به اینکه 

واردات خودرو‌های خارجی همچنان ادامه 
دارد، هم اکنون هزاران خودرو در پایانه‌های 
بندری و محوطه گمرکات معطل انجام 

تشریفات و آزمایش‌های مختلف هستند. 
وی با بیان اینکه یکی از مهمترین 
عوامل اصلی دپو خودرو‌های خارجی، انجام 
آزمایشات متعدد مشابه و بعضاً قابل بررسی 
از سوی برخی از دستگاه‌های متولی از جمله 
محیط زیست می‌باشد، تصریح کرد: ضرورت 
دارد به منظور احقاق حقوق عامه و جلوگیری 
از تضییع حقوق تجار و فعالین اقتصادی، به 
سرعت با اصلاح فرآیند‌های غیرضروری در 

این خصوص چاره اندیشی شود. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
معاون نظارت بر امور دادسرا‌ها وضابطین 
دادستان کل کشور در ادامه علاوه بر مذاکره 
با صاحبان کالا، دستورات ویژه‌ای خطاب به 

دستگاه‌های متولی برای بررسی فرآیند‌های 
تکراری صادر کرد. وی یادآور شد: متناسب 
سازی قیمت نهایی و رعایت حقوق مصرف 
کننده از مصادیق حقوق عامه است و باید 
روند ترخیص خودرو‌های وارداتی به نحوی 
باشد که بر قیمت نهایی، هزینه نامتعارفی 
تحمیل نشود.  معاون دادستان کل کشور 
همچنین به مسئولان محلی و مدیران محیط 
زیست دستور داد برای تسریع در ترخیص 
خودرو‌های موجود و اصاح رویه‌ها، تدابیر 
لازم را اتخاذ کنند.  وی در خاتمه تأکید کرد: 
دستگاه‌های مسئول به ویژه گمرک، اداره 
بنادر و دریانوردی، محیط زیست، استاندارد، 
بانک مرکزی و صمت و دیگر دستگاه‌های 
متولی باید تلاش کنند تا با تسهیل تجارت 
از تضییع حقوق و اتلاف و آسیب به اموال 

عمومی‌و خصوصی پیشگیری شود. 

سرپرست حفاظت محیط زیست 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: سازمان 
محیط‌زیست سال ۹۵ با احداث سد 
خرسان ۳ مخالفت کرده، ولی مجوز 

هیات وزیران وقت را دارد. 
عبدال دیانتی نسب سرپرست حفاظت 
محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد گفت: 

سازمان حفاظت محیط زیست سال ۹۵ به 
صراحت با احداث سد خرسان ۳ مخالفت 
کرده، اما واقعیت امر این سد مصوبه هیئت 
وزیران را دارد و در واقع سازمان محیط‌زیست 

در جلسه مذکور حضور نداشته است. 
وی با اشاره به اینکه احداث سد خرسان 
در ابتدا به‌منظور تولید برق بوده و بعد انتقال 

آب شرب شده است، عنوان کرد: انتقال آب 
بین‌حوزه‌ای صرفاً برای تأمین آب شرب 
بوده و البته اولویت اول با آب شرب است 
و این را هم باید بدانیم که سد‌ها از جمله 
پروژه‌هایی هستند که در سطح ملی در مورد 
آنها تصمیم‌گیری می‌شود، به صحبت‌های 
کارشناسی توجه می‌کنند ولی در نهایت 

تصمیم‌گیری ملی است. 
زیست  محیط  حفاظت  سرپرست 
کهگیلویه و بویراحمد با تاکید بر اینکه ما 
باید با مردم شفاف باشیم و قبل از اعلام 
اجرای هر پروژه‌ای به گزارش تسنیم، باید 
نوع و سطح اختیارات را بررسی کنیم، افزود: 
نباید همه سدسازی و آب شرب را به دید 
منفی نگاه کنیم بلکه باید بدانیم سدسازی 

جنبه منفی و مثبت دارد. 
دیانتی‌نسب بیان کرد: سد تنگ سرخ 
۱۵۶ میلیون مترمکعب ظرفیت دارد که 
۵۶ میلیون مترمکعب تأمین آب شرب 
شهر شیراز، ۲۰ میلیون مترمکعب آب 

شرب شهر یاسوج، ۱۳ میلیون مترمکعب 
صنعت استان کهگیلویه و بویراحمد، ۳۴ 
میلیون مترمکعب حقابه زیست محیطی و 
۳۴ میلیون مترمکعب تأمین آب کشاورزی 
است.  وی با اشاره به اینکه در بیشتر مناطق 
شهر یاسوج مشکل آب وجود دارد و آب 
جیره‌بندی است، بیان کرد: با احداث سد 
تنگ سرخ آب شهر یاسوج پایدار می‌شود و 
شهر یاسوج مرکز استان است و جمعیت آن 
افزایش می‌یابد و نیاز به آب و غذا و اشتغال 
دارد و اگر آب کشاورزی و صنعت تأمین 

شود، می‌توانیم صنعت داشته باشیم. 
دیانتی افزود: بر اساس آمایش سرزمین 
میزان صنایع تعریف شده است و باید بر 
اساس مجوز ایجاد شوند، در خیلی از جاها، 
مثلًا جلسات رفع موانع تولید، کمیسیون 
 ماده ۱۱ طرح‌هایی هستند که شرایط 
و ضوابط محیط زیستی را ندارند و البته این 
را باید بدانیم که یک‌دست به‌تنهایی صدا 

ندارد. 

فرماندار آستارا عنوان کرد

حال ناخوش بنادر شمالی با کاهش آب دریای خزر

خاک خوردن خودروهای میلیاردی در بندرعباس 

مخالفت محیط زیست با احداث سد خرسان ۳

دریاچه سد »گلیل« خراسان شمالی یخ بست چشم اصفهان به زاینده رود روشن شد
سرپرست امور منابع آب شیروان در خراسان شمالی گفت: آب دریاچه سد 
»گلیل« واقع در بخش سرحد این شهرستان بر اثر سردی هوا و یخبندان از شب 

گذشته یخ زد. 
 احد باقرزاده اظهار کرد: آب دریاچه سد همه ساله با سردی و کاهش دمای هوا از اواخر 
آذر به طور کامل یخ می‌بندد. وی افزود: منطقه گلیل جزو مناطق سردسیر استان است 
و با توجه به قرار گرفتن در ارتفاعات از شب گذشته بارش برف در آن آغاز شده است و با 
این وجود راه‌ها باز است و مشکلی در تردد وجود ندارد. سرپرست امور منابع آب شهرستان 
شیروان در خراسان شمالی ادامه داد: هر سال نیمه دوم فروردین با گرم شدن هوا یخ 
دریاچه ذوب خواهد شد. به گزارش ایرنا، بلندی برف این منطقه در سال‌های گذشته به 
بیش از ۶۰ سانتی‌متر هم رسیده است. سامانه بارشی، تقویت بارش برف در بلندی‌ها و 

مناطق سردسیر، وزش باد لحظه‌ای شدید، کولاک، به همراه داشته است. 

جریان آب زاینده‌رود به پارک جنگلی ناژوان شهر اصفهان رسید. 
به گزارش مهر، خروجی سد زاینده رود به منظور کشت پاییزه کشاورزان غرب اصفهان 
از شامگاه جمعه دوم آذر ماه افزایش یافت. بنا بر تصمیم کارگروه سازگاری با کم آبی استان 
اصفهان قرار بود رهاسازی طی ۲ نوبت انجام شود و جریان آب زاینده‌رود ابتدا به مدت ۶ 
روز در کانال‌های آبیاری کشاورزی غرب اصفهان توزیع شود و سپس به مدت حدود ۱۰ روز 
برای مرکز و بند رودشت در شرق اصفهان رهاسازی صورت گیرد. اکنون با گذشت هفت 
روز از افزایش خروجی سد زاینده‌رود و توزیع آب برای کانال‌های کشاورزی غرب اصفهان، 
جریان زاینده‌رود دقایقی قبل با عبور از پل نصر آباد در پارک جنگلی ناژوان به شهر اصفهان 
رسیده است. پیش بینی می‌شود جریان آب تا شامگاه امروز جمعه نهم آذر ماه پس از ۱۶۲ 
روز دوباره زیر پل‌های تاریخی شهر اصفهان جاری شود. جریان فصلی زاینده‌رود از ۱۰ 

خرداد امسال با اتمام توزیع آب کشت بهاره در رودخانه اصفهان قطع شده بود. 


